

Powstają nowe lokalne strategie rozwoju

Ponad 2 miliony złotych trafi do wielkopolskich LGD w ramach wsparcia przygotowawczego.

Rok 2022 to dla wszystkich instytucji zaangażowanych we wdrażanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 czas wytężonej pracy, związanej przede wszystkim z ogłaszaniem naborów i oceną wniosków, których składanie jest możliwe dzięki realokacji środków i wydłużeniu perspektywy finansowej. Trwają jednak intensywne działania dotyczące przygotowań do przyszłego okresu programowania.

Jak już informowaliśmy, Wielkopolska dołączyła do grona dziesięciu regionów, które zdecydowały się na wdrażanie instrumentu rozwoju terytorialnego, jakim jest rozwój lokalny kierowany przez społeczność, w formule wielofunduszowej. Oznacza to, że od roku 2023 za pośrednictwem lokalnych grup działania będzie można pozyskać wsparcie na inicjatywy współfinansowane również ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego+ oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.

29 grup

W marcu Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór wniosków na przyznanie pomocy w ramach wsparcia przygotowawczego – poddziałania PROW skierowanego do lokalnych grup działania, w ramach którego mogły one wystąpić o środki w kwocie 74.000 zł na opracowanie nowych lokalnych strategii rozwoju.

O przyznanie takiej pomocy wystąpiło 29 LGD, a obszar planowany do objęcia lokalnymi strategiami rozwoju jest większy od tego, jaki mamy w bieżącym okresie programowania. Do lokalnych grup działania przyłączyły się bowiem nowe gminy, na obszarze których w latach 2014-2020 strategii nie były realizowane. Oznacza to, że po wyborze LSR z możliwości uzyskania wsparcia skorzysta większa liczba mieszkańców obszarów wiejskich naszego regionu.

1 lipca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego wicemar-



Uroczyste podpisanie umów odbyło się 1 lipca w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

szalek Krzysztof Grabowski zawarł z lokalnymi grupami działania umowy o przyznaniu pomocy, oficjalnie przekazując środki w ramach wsparcia przygotowawczego. Gośćmi uroczystości byli radni województwa: Zofia Szalczuk oraz Jarosław Maciejewski – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.

Jakie zasady?

Spotkanie było także okazją do przekazania zgromadzonym informacjom na temat stanu przygotowań do realizacji nowego okresu programo-

wania oraz możliwości, jakie daje realizacja wielofunduszowych strategii. Środki przekazane LGD będą wydatkowane przede wszystkim na przeprowadzenie konsultacji społecznych – muszą one zostać zorganizowane na obszarze każdej z gmin, jaka zostanie objęta lokalną strategią rozwoju. Pomoc wypłacona będzie w dwóch transzach: pierwsza z nich, w wysokości 14.800 zł, zostanie przekazana tuż po zawarciu umów i złożeniu w urzędzie marszałkowskim harmonogramu konsultacji. Warunkiem koniecznym do wypłaty drugiej transzy

w kwocie 59.200 zł jest przygotowanie LSR spełniającej wymogi określone w ustawie o rozwoju lokalnym.

wany na stronach internetowych LGD, zatem wszystkie zainteresowane strony mają do niego dostęp. Czyn-

Obszar planowany do objęcia lokalnymi strategiami rozwoju jest większy od tego, jaki mamy w bieżącym okresie programowania

Szczegółowy harmonogram konsultacji jest zamieszczony i na bieżąco aktualizowa-

ny udział społeczności lokalnych ma kluczowe znaczenie dla opracowania diagnozy obszaru i zidentyfikowania potrzeb najbardziej istotnych z ich punktu widzenia. Dzięki temu lokalne strategie rozwoju zostaną ukierunkowane na obszary wymagające najpilniejszego wsparcia.

– Opracowanie wielofunduszowych strategii nie jest zadaniem łatwym. Wierzę jednak, że wieloletnie doświadczenie nabyte podczas wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz 2014-2020 pomoże lokalnym grupom działania w planowaniu i realizacji nowych wyzwań. Trzeba je podejmować, aby dokonywał się rozwój najmniejszych miejscowości naszego regionu – mówi Izabela Mroczek,



Każda z LGD otrzymała wsparcie w wysokości 74.000 zł. Na zdjęciu: przekazanie umowy na ręce przedstawicieli Stowarzyszenia „Okno Południowej Wielkopolski”.

dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Od połowy roku

Dla samorządu województwa kluczowe znaczenie ma teraz wynegocjowanie dobrych warunków do finansowania działalności LGD. – Dla efektywnego wdrażania RLKS w Wielkopolsce konieczne jest zapewnienie lokalnym grupom działania odpowiedniego zaplecza kadrowego i wsparcia merytorycznego. Dążymy do tego, aby stosować możliwie najprostsze zasady rozliczania tych kosztów, tak aby LGD mogły skoncentrować całą swoją uwagę na procesie wdrażania strategii i doradztwie na rzecz beneficjentów – podkreśla wicemarszałek Krzysztof Grabowski.

Tematyce funkcjonowania LGD poświęcono drugie posiedzenie Zespołu Roboczego ds. realizacji RLKS w województwie wielkopolskim, które odbyło się 28 czerwca. Członkowie grupy po raz pierwszy zapoznali się z proponowaną przez samorząd województwa metodologią podziału środków w ramach programu regionalnego. Omówiono również projekt regulaminu konkursu na wybór nowych strategii. Podczas spotkania wspólnie wypracowano uwagi, które następnie zgłoszono do instytucji zarządzającej.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi planuje ogłosić konkurs na wybór LSR w czwartym kwartale 2022 r. Czas przewidziany na ocenę złożonych dokumentów to 6 miesięcy, zatem realizacja strategii i ogłaszanie przez LGD nowych naborów wniosków o przyznanie pomocy będą możliwe od połowy roku 2023. Jednak już dziś wiemy, jakie będą możliwości wsparcia oferowane za pośrednictwem LGD ze środków funduszu rolnego. Zostały one określone w projekcie Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej. Zakłada on m.in. wsparcie rozwoju przedsiębiorczości, a także wykorzystanie lokalnego potencjału przyrodniczego, historycznego i kulturowego.



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl